
d.

OSv/£ // Joto/f/S

DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: OSM/20/1851/PIM 
(dále jen „Smlouva")

Město Turnov
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

zastoupená 
na straně jedné
(dále jen „Objednatel”)

PORR a.s.
IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560
se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 1
zastoupená  Liberec úseku Dopravních staveb PORR a.s., 
Oblast Čechy - Západ, a  úseku Dopravních staveb PORR a.s., 
Oblast Čechy - Západ, oba společně na základě plných mocí
/ve smluvních věcech jednají společně osoby uvedené výše/ v technických věcech za zhotovitele 
jedná:

(dále jen „Zhotovitel”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek*1):

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 4. 3. - Podmínky pro překročení a snížení sjednané 
ceny a zároveň v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,ZVZ“) na 
změnách v předmětu díla a s tím související změnou ceny díla.

Deklarované změny jsou podrobně popsány ve změnovém listě, které jsou nedílnou součástí 
tohoto Dodatku včetně položkového rozpočtu jednotlivých změn a rekapitulace změn.

Stavby: “ Zvyšování bezpečnosti chodců - chodník Mašovská ulice, Turnov"

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní strany 
dohodly na těchto změnách a doplnění Smlouvy:

a

I.

Preambule

II.

V čl. 2. odst. 2.1. - VYMEZENÍ DÍLA se doplňuje následující text:



„Rozsah díla je dále vymezen:

- položkovým změnovým listem č. 2 a č. 3

ČI. IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 4.1. CENA DÍLA - se vypouští a nahrazuje 
novým zněním:

1. Celková cena Díla dle tohoto článku Smlouvy byla stanovena na základě nabídky Zhotovitele 
ze dne 19. 11. 2020 podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku:

„ Zvyšování bezpečnosti chodců - chodník Mašovská ulice, Turnov""

a na základě položkového změnového listu č.2 a č.3 v průběhu realizace Díla.

2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli maximální cenu, která je stanovena za 
vymezené Dílo jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace Díla:

Cena díla dle Smlouvy o dílo: bez DPH : 3 378 268,42 Kč

DPH 21%: 709 436,37 Kč

Celkem s DPH: 4 087 704,79 Kč

Cena díla dle Smlouvy vč. dodatku č.1: bez DPH : 3 744 373,42 Kč

DPH 21%: 786 318,42 Kč

Celkem s DPH : 4 530 691,84 Kč

Dle Změnového listu č. 2: Dodatek č. 2 bez DPH -13 617,- Kč 

DPH 21%: -2 859,57 Kč

Celkem s DPH: - 16 476,57 Kč

Dle Změnového listu č.3 : Dodatek č. 2 bez DPH: 10 954,75, - Kč

DPH 21%: 2 300,50 Kč

Celkem s DPH: 13 255,25 Kč

Cena díla dle Smlouvy vč. dodatku č.2: bez DPH : 3 74 1 711,17 Kč

DPH 21%: 785 759,35 Kč

Celkem s DPH : 4 5274 70,52 Kč



Výše sjednaná cena Díla je nepřekročitelná, a to bez ohledu na skutečnou délku provádění Díla, 
přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele související s provedením Díla, která jsou stanovená či 
předpokládaná touto Smlouvou za podmínek podle této Smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré 
náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení Díla včetně všech rizik a vlivů během 
provádění Díla. Cena zahrnuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví.

DPH bude účtováno dle platných daňových předpisů v době vystavení daňového dokladu a při 
fakturaci zdanitelného plnění."

Článek III. Místo a doba plnění, časový harmonogram

odst. 3.3. se mění termín dokončení díla........................16.7.2021
III.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich statutární 
orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran, 
přičemž od tohoto dne jsou účastníci jeho obsahem vázáni.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel, ostatní objednatel.

Příloha :
a) Změnový list č. 2
b) Změnový list č. 3

Na straně objednatele:

V Turnově dne : 2 9, 06. 2021

Na straně zhotovitele:

V Praze dne : 

lot



stavba (název dle SOD): Zvyšování bezpečnosti chodců * chodník Mašovská ulice, Turnov
číslo SOD:
číslo zakázky:

Objednatel: | Město Turnov

sídlo: Antonína Dvořáka 335, 512 01 Turnov
IČ: 276227

Zhotovitel: |PORR a.s.

sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČ: 43005560

název změnového listu:__________

Objekt SO 301 - Kanalizace

popis a odůvodnění: z důvodů nízko položených inž.sítí a nepotvrzení dodávek prefabrikátů v požadovaném 
termínu k realizací, budou upraveny výškově i směrově kanalizační šachta 1-6. Jedna šachta bude přidána.

ANO/NE popis vlivu / nová hodnota proti původní SOD
vliv na cenu díla: ano úprava šachet/ -13617,- Kč bez DPH
vliv na lhůtu realizace: ne
vliv na záruky: ne
vliv na platební podmínky: ne
nutnost schválení úřady: ano změna stavby před dokončením

příloha: Příloha č. 1 - Cenová kalkulace

Zpracoval: jméno podpis datum

technické příprava .
__________------ -----------------------------------------------  

- ................................- ....... _____________________________ _
[Odsouhlasil:
Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se 
podpisem stává nedílnou součásti smlouvy o dílo a měni dotčená ustanovení. Na základě změnového listu 
bude uzavřen dodatek k SOD.

za objednatele: jméno datum

TDS/projeklový manažer:

autorský dozor:

oprávněný zástupce: '

za zhotovitele:jméno________________________ ____ __________ razítko, podpisdatum

vedoucí
projektu/stavbyvedoucí:

oprávněný zástupce : ________



ZL č. 2 - Příloha č. 2 - Cenová kalkulace

Objekt SO 301 - kanalizace

Název díla

Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Náklady soupisu celkem -13 617,00

2 K R-1-A 00-02 Výkop pro gravitační kanal.potrubí DN 400, vč.pískového obsypu, 
podsypu, zásypu,odvoz přebytečné zeminy, paženi m -30,000 840,00 -25 200,00

5 K 812392121-CZ Montáž potrubí z trub TBP těsněných pryžovými kroužky otevřený 
výkop sklon do 20 % DN 400 m -30,000 160,00 -4 800,00

Montáž potrubí z trub betonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % z 
trub SIOME-TBP a VIHY-TBP tésněných pryžovými kroužky DN 400

10 M 592225460 trouba hrdlová phmÁ železobet s integrovaným těsněním TZH-Q 
400/2500 integro 40 x 250 x 7.5 cm kus ■12 000 | 3 000 00 -36 000 00
Trouby pro splaškové odpadni vody železobetonové trouby hrdlové přímé s 
integrovaným tésnénlm TZH-Q 400/2500 integro 40x250x7,5

12 K 892351111-C2
Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200 vč 
zabezpečení konců m -20,000 98,00 -1 960,00

13 K 892421111-CZ Tlaková zkouška vodou potrubí DN 400 nebo 500, vč 
zabezpečení konců m -88,000 121,00 -10 648,00

14 K 892441111-CZ Tlaková zkouška vodou potrubí DN 600, vč. zabezpečeni konců m -88,000 217,00 -19 096,00

15 K R-8-A.00-10O1
................................................

D+M Prefabrikovaná horská vpusť s výtokem pro potrubí DN40Q, 
včetně mříži, tvar vpusti viz výkres C.2.08 soubor -1,000 28 937,00 -28 937,00

17 K R-8-A.00-21O01
D+M Kanalizační šachta (KŠ1) betonová DN 1000, poklop litinový 
třidy B125, hi. 2,39m, spadiště. zemní práce soubor -1,000 28 750,00 -28 750,00

18 K R-8-A.00-21002
D+M Kanalizační šachta (KŠ2) betonová DN 1000, poklop litinový 
třidy B125, hl. 1,42m zemni práce soubor -1,000 24 620.00 -24 620,00

19 K R-8-A.O0-21O03
D+M Kanalizační šachta (KS3) betonová DŇ 1000, poklop 
litinový třidy B125, hl. 1,55m zemní práce soubor

'
-1,000 25 360,00 -25 360.00

20 K R-8-A.00-21004
D+M Kanalizační šachta (KŠ4) betonová DN 1000. poklop litinový 
třídy 8125, hl. 2,72m, spadiště zemní práce soubor -1,000 29 530,00 -29 530,00

I 21 Í K R-8-A.00-210D5
D+M Kanalizační šachta (KŠ5) betonová DN 1000, poklop litinový 
třídy B125. hl. 1,55m zemní práce soubor -1,000 25 360,00 -25 360,00

22 K R-8-A.00-21006
D+M Kanalizační šachta (KŠ6) betonová DN 1000, poklop litinový 
třídy B125, hl.2,40m , spadiště, zemní práce soubor -1,000 28 750,00 -28 750,00

28 K 962052211 Bourání zdivá nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 -4,800 500,00 -2 400,00

29 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do
1 km se složením t -4,800 600,00 -2 880,00

30 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km 
přes 1 km t -24,000 200,00 -4 800,00

31 K 997013802 Poplatek za uloženi stavebního železobetonového odpadu na 
skládce (skládkovné) t -4,800 250,00 -1 200,00

34 K 230170014 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 200 m -20,000 48.00 -960,00
35 K 230170016 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 500 m -88,000 96,00 -8 448,00
36 K 230170017 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 800 m -125,000 112,00 -14 000,00

N
D+M Kanalizační šachta (KŠ5B) betonová DN 1000 poklop 

hunovy třídy B125. hi 1 2m zemni prače soubor 1.000 23 556,00 23 556 00

N 1 k D+M Monolitická horská vpust s výtokem pro potrubí DN300 
včetně mříži tvar vpusti viz výkres C 2 08 soubor 1 000 27 563 00 27 563.00

N K
D*M Kanalizační šachta (KŠt) betonová monolitická DN 1000 
poklop litinový třídy B125 h! 1 80m spadiště zemni prače 1 000 27 933 00 27 933.00

N K
D« M Kanalizační šachta (KŠ2) betonová monolitická DN 1000 
poklop litinový třídy B126 hl 1,2Qm zemni práce soubor 1 000 23 556.00 23 556 00

N K
3*M Kanalizační šachta (KŠ3) betonová monolitická DN 1000 ]

poklop litinový třídy B125 hl 1 20m zemni práce soubor 1,000 23 556.00 23 556.00

3*-M Kanalizační šachta (KŠ4) betonová monolitická DN 1000 
xjklop litinový třidy B125 hl 1 50m spadiště zemni práce soubor 1 000 27 226 00 27 226 00

N
K | >*M Kanalizační šachta (KŠ5) betonová monolitická DN 1000 j 

poklop litinový třídy B125 hi 1.20m zením prače souboi t 000 23 556 00 23 556 00

N
>M Kanalizační šachta <KŠ6) betonová monolitická DN 1000 
poklop litinový třidy 8125 hl 0 94m spadiště zemni práce 1 000 21 389 00; 21 389 00

N KAMEROVÁ ZKOUŠKA soubor 1 000 4 500,00 4 500 00
N NAPOJENI POVODNÍHO DN 150 (PŘEPAD RYBNÍK) 13M soubor 1 000 3 900 00 3 900.00

N
/řŘI/ENÍ ŠACHTY DN500 A NAPOJFN! DO KANAI t/AČNIHO 
ŘÁDU souboi 1 000 12 547.00 1 ? 547 00

PROSUNUTI DN 300 PŮVODNÍ OCELOVOU DN 400/500 VČ 
SONDY

M 1 000 5 000.00 5 000 00

N Vykop pro gravitační kanai.potrubí ON 300 vč pískového obsypu 
podsypu zásypu odvoz přebytečné zeminy paženi m 39 000 840 00 32 760.00

N Montáž potrubí z trub PVC otevřeny vykop sklon do 20 % DN 300 m 39.000 160 00 b 240.00

N Kanalizační potrubí z tndeho PVC systém KG DN30u M 39 000



Změnový list číslo: s
stavba (název dle SOD): Zvyšováni bezpečnosti chodců - chodník Mašovská ulice, Turnov
číslo SOD:
číslo zakázky:

Objednatel: Město Turnov
sídlo: Antonína Dvořáka 33S, Sil 01 Turnov
IČ: 276227

Zhotovitel: PORR a.s.
sídlo:
IČ:

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
43005560

název změnového listu:

Objekt SO 101 - Chodník

popis a odůvodnění: z důvodů změny úpravy opravy asfaltů dle požadavku KSSLK 
a skutečného provedení opravy opěrné zdi

ANO/NE popis vlivu / nová hodnota proti původní SOD
vliv na cenu díla: ano Oprava povrch AC a opěrné zdi/10.954,75 Kč bez DPH
vliv na lhůtu realizace: ano 14 dní
vliv na záruky: ne
vliv na platební podmínky: ne
nutnost schváleni úřady: ano změna stavby před dokončením

příloha: Příloha č. 1 - Cenová kalkulace

Zpracoval: jméno podpis datum

technická příprava

Odsouhlasil: _____ ____________________________________ _
Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se 
podpisem stává nedílnou součástí smlouvy o dílo a mění dotčená ustanoveni. Na základě změnového listu 
bude uzavřen dodatek k SOD,

za objednatele: jméno datum

ÍDS/projektový manažer:

autorský dozor:

oprávněný zástupce: •  47 'íCiDUicCt/fi '
za zhotovitele:jméno______________________________________ razítko, podpisdatum
vedoucí
projektu/stavbyvedoucí:

oprávněný zástupce :



ZL č. 3 - Příloha č. 3 - Cenová kalkulace 

Objekt SO 101 - chodník 

Název díla

Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Náklady soupisu celkem 10 954,75
2 K 112101102 Kácení stromu listnatých D kmene do 500 mm kus -4.000 500,00 -2 000.00
5 K 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm m2 2.500 210,00 525,00 149+39

9 K 162301402 Vodorovné přemístění větvi stromů listnatých do 5 km D kmene 
do 500 mm kus -4.000 50,00 -200,00

10 K 162301412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene 
do 500 mm kus -4,000 50,00 -200,00

26 K D1N6VPIII S3 - Silnice II., Ill, tř netuhé zatížení V podloží PIII-AC011 40 
mm, ACL16 60 mm,spoj postřik, SCC8/10 120mm, ŠD 200 m2 -146,500 1 450,00 -212 425,00

pouze na vjezdech

42 K 978023261 Vyškrabáni spár zdivá kamenného kyklopského a ostatního m2 -53,550 55,00 -2 945,25 ?2 45 m2 skutefnos,

44 K 985221011 Postupné rozebírání kamenného zdivá pro další použití do 1 m3 m3 -1.000 2 000,00 -2 000,00

45 K 985223210 Přezdívání kamenného zdivá do aktivované malty do 1 m3 m3 -1,000 5 000,00 -5 000,00
46 M 5S38W650 pískovec dtto stávající t -1.500 2 000 00 -3 000 00

47 K 985231111
Spárováni kamenného zdivá: 1 díl haš vápno, 1 díl
Portland.cement, 6 dílů písku, barveno cih.střepem, spára hl do
40 mm dl do 6 m/m2

m2 -53,550 200,00 -10 710,00

48 K R-5-A.00*1001 Očištěni líce kamenné zdi kartáčem m2 -53,550 150,00 -8 032,50
49 K R-5-A.00-1002 hydrofobizace kamenného zdivá m2 -53,550 180,00 -9 639,00
5 N 113107242 Odstranění podkladu pl do 200 m2 živičných tl 50 mm m2 149.500 189,00 28 255.50 298,5 m2-149m2

25 K D1D1VIPIII S2 - Silníce II., III. tř. dlážděné zatížení VI podloží PIII-DL 80 mm,
L 40 mm, SCC8/10 120 mm, ŠD 150 mm m2 33,750 950,00 32 062 50 vjezd k uřadu

26 N D1N6VPIII S3 - Silnice II., III. tř. netuhé zatížení V podloží PIII-AC011 40 
mm, ACL16 60 mm, spoj. postřik m2 298,500 691,00 206 263.50 14gm2 ACPt298,5m2 ACO


		2021-07-15T06:57:01+0000
	Not specified




